UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ BA VÌ

Số:         /QĐ-UBND

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ba Vì, ngày        tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành phần cử tri, lập danh sách cử tri và niêm yết danh sách cử tri bầu cử

Trưởng thôn nhiệm kỳ 2025-2027 trên địa bàn xã Ba Vì.

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ BA VÌ

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Pháp lệnh thực hiện dân chủ ở xã, phường, thị trấn số

34/2007/PLUBTVQH11 ngày 20/4/2007 của Uỷ ban Thường vụ Quốc hội;

Căn cứ Nghị quyết liên tịch số 09/2008/NQLT-CP-UBTWMTTQVN ngày

17/4/2008 của Chính phủ, Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam hướng

dẫn thi hành các Điều 11, 14, 16, 22 và Điều 26 của Pháp lệnh thực hiện dân chủ ở

xã, phường, thị trấn;

Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31 tháng 8 năm 2012 của bộ

trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố;

Thông tư 14/2018/TT-BNV ngày 03 tháng 12 năm 2018 của Bộ Nội vụ về việc sửa

đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31 tháng 8 năm

2012 của bộ trưởng Bộ Nội vụ;

Căn cứ Quyết định số 16/2019/QĐ-UBND ngày 19/9/2019 của UBND

thành phố Hà Nội về việc Ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của thôn, tổ

dân phố trên địa bàn thành phố Hà Nội; Quyết định số 08/2020/QĐ-UBND, ngày

17 tháng 4 năm 2020 của UBND thành phố Hà Nội về việc sửa đổi, bổ sung một

số điều của Quyết định số 16/2019/QĐ-UBND ngày 19 tháng 9 năm 2019 của Ủy

ban nhân dân thành phố Hà Nội về Quy chế tổ chức và hoạt động của thôn, tổ

dân phố trên địa bàn thành phố Hà Nội;

Căn cứ Thông báo số 26-TB/ĐU ngày 30/9/2025 của Thường trực Đảng ủy

xã Ba Vì về việc Thống nhất đồng ý chủ trương tổ chức bầu cử Trưởng thôn

nhiệm kỳ 2025-2027 đối với thôn Hợp Nhất, Hợp Sơn, Yên Sơn;

Căn cứ Kế hoạch số 142/KH-UBND ngày 02/10/2025 của UBND xã Ba Vì

về Tổ chức bầu cử trưởng thôn nhiệm kỳ 2025-2027;

Căn cứ Quyết định số 735/QĐ-UBND của UBND xã Ba Vì ngày 06/10/2025 về

việc Tổ chức bầu cử chức danh Trưởng thôn nhiệm kỳ 2025-2027 trên địa bàn xã Ba Vì;

Xét đề nghị của Phòng Văn hóa - Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành phần cử tri, lập danh sách cử tri và niêm yết danh sách cử tri

bầu cử Trưởng thôn nhiệm kỳ 2025-2027 trên địa bàn xã Ba Vì cụ thể như sau:

1. Thành phần cử tri: Là cử tri đại diện hộ gia đình, từ đủ 18 tuổi trở lên,

có năng lực hành vi dân sự và hiện đang cư trú thường xuyên ở thôn (đối với các hộ

thường trú từ 6 tháng trở lên).

2. Lập danh sách cử tri: Danh sách cử tri do Tổ bầu cử của thôn lập và

niêm yết tại địa điểm bầu cử.

3. Thời gian niêm yết danh sách cử tri: Từ ngày 17/10/2025 đến khi quá

trình bầu cử Trưởng thôn kết thúc.

 Điều 2. Giao cho Ban công tác mặt trận các thôn phối hợp với Tổ bầu cử tổ

chức rà soát danh sách cử tri và niêm yết danh sách cử tri đúng lịch, đúng quy

định. Tổ chức bầu cử đúng lịch đã ấn định, bảo đảm cuộc bầu cử được tiến hành

dân chủ, đúng pháp luật, an toàn, tiết kiệm, thực sự là ngày hội của toàn dân.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng

HĐND và UBND, Trưởng phòng Kinh tế, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội; Ban

Công tác Mặt trận, Tổ bầu cử các thôn và các cá nhân có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Giáp Đông

		2025-10-07T15:58:09+0700

		2025-10-09T09:46:12+0700

		2025-10-09T09:46:12+0700

		2025-10-09T09:46:12+0700

		2025-10-09T09:46:12+0700